

**Protokół**  
**z obrad XXXIX sesji Rady Miejskiej w Halinowie**  
**w dniu 29 kwietnia 2010 roku**

**I. Otwarcie obrad sesji.**

Obrady XXXIX sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 29 kwietnia 2010 roku otworzył o godz. 9<sup>00</sup> Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski.

Na wstępie Przewodniczący przywitał przedstawicieli lokalnej prasy, przybyłych gości, radnych i sołtysów Gminy Halinów.

Następnie poprosił zebranych o powstanie i uczczenie minutą ciszy ofiar katastrofy w Smoleńsku.

**II. Stwierdzenie quorum Rady.**

Na podstawie odczytanej listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum Rady w liczbie 12 Radnych ( nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, P. Odalski i M. Sukiennik ) i uznał prawomocność obrad.

**III. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący odczytał porządek obrad, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w wyniku głosowania:

za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

( nieobecni na sali Radni: T. Dubiński, P. Odalski i M. Sukiennik ).

Na salę wszedł Radny M. Sukiennik.

**IV. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 21.01.10 r.**

Do protokołu zostały wniesione następujące uwagi:

1) Radnej M. Kaim, która zwróciła uwagę, że w protokole na str. 2 w głosowaniu nad wnioskiem Radnego M. Pietrusińskiego nie powinny znaleźć się nazwiska radnych głosujących przeciw, ponieważ nie było to głosowanie imienne.

W wyniku dyskusji ustalono, że protokół zostanie uzupełniony o następujące zdanie: „Głosujący przeciw Radni: T. Kowalczyk i T. Dubiński, poprosili o odnotowanie swoich nazwisk w protokole”, jednocześnie ich nazwiska pominięto w opisie procedury głosowania.

Protokół z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 21.01.10 r. z uwzględnioną uwagą został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

( nieobecni na sali Radni: T. Dubiński i P. Odalski ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził przyjęcie protokołu.

**V. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 03.03.10 r.**

Do protokołu zostały wniesione następujące uwagi:

1) Radnego M. Pietrusińskiego, dotyczącą uzupełnienia protokołu na str. 11 o wypowiedź radnego odnoszącą się do finansowania zespołu wokalnego, mającego powstać na terenie gminy.

W wyniku ustaleń protokół uzupełniono o następujące zdanie:

„Radny M. Pietrusiński wskazał, że środki na tego rodzaju działalność powinny pochodzić z budżetów domów kultury”.

2) Radnego P. Wieczorka, który wskazał, że na str. 6 protokołu zostały podane niewłaściwe kwoty,

zamiast: „120 000 zł” i „200 000 zł” powinno być 1 200 000 zł i 2 000 000 zł.

Protokół z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 03.03.10 r. z uwzględnionymi dwiema uwagami został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

( nieobecni na sali Radni: T. Dubiński i P. Odalski ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził przyjęcie protokołu.

#### **VI. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 11.03.10 r.**

Do protokołu nie zostały wniesione żadne uwagi.

Protokół z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 11.03.10 r. został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

( nieobecni na sali Radni: T. Dubiński i P. Odalski ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził przyjęcie protokołu.

#### **VII. Sprawozdanie Burmistrza z pracy Urzędu Miejskiego w 2009 roku.**

Sprawozdanie z pracy Urzędu Miejskiego w 2009 roku przedstawiła i szczegółowo omówiła Sekretarz Liliana Zientecka.

Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Na salę weszli Radni: T. Dubiński i P. Odalski.

#### **VIII. Informacja z pracy Burmistrza.**

Na wstępie Burmistrz J. Damasiewicz nawiązując do sprawozdania z pracy Urzędu zwróciła uwagę na zwiększające się z roku na rok ilości spraw, którymi zajmują się urzędnicy i konieczność sporządzania coraz większej ilości i coraz częstszych sprawozdań.

Następnie poinformowała, że w okresie od ostatniej sesji:

- po tragicznych wydarzeniach z 10 kwietnia b.r. pracownicy Urzędu bardzo szybko zareagowali na zaistniałą sytuację i już tego samego dnia od godziny 12-tej flagi były opuszczone, a od poniedziałku w Urzędzie była wyłożona księga kondolencyjna,

- w tej chwili na terenie Urzędu odbywa się kontrola NIK, rozpoczęła się w połowie kwietnia i potrwa do końca maja, dotyczy wychowania przedszkolnego, nowością jest to, że kontrolujący pracują nie tylko na dokumentach, ale przeprowadzają też hospitacje w przedszkolach i szkołach, wyniki kontroli zostaną przedstawione na najbliższej sesji,

- w Urzędzie miała miejsce jednodniowa kontrola Komisarza Wyborczego, kontrolowano dokumenty związane z referendum „śmieciowym”, stwierdzono, że wszystko było prowadzone wzorcowo.

- na ostatnim posiedzeniu Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa omawiana była kwestia Ośrodka Zdrowia w Halinowie.

Zarówno w ocenie społecznej, jak i w świetle przepisów prawa budynek wymaga gruntownej modernizacji, która zgodnie z unijnymi wymogami musi być zrealizowana do końca 2012 roku.

Do niedawna nie był uregulowany stan prawny budynku, decyzja Wojewody Mazowieckiego o jego przekazaniu Gminie Halinów uprawomocniła się 1 stycznia b.r.,

Obecny najemca, dr Jerzy Zaniewski reprezentujący NZOZ S.C. w Halinowie, wyszedł z propozycją, aby Gmina użyczyła spółce budynek przychodni nieodpłatnie na okres 15 lat, w zamian za to spółka w ciągu najbliższych dwóch lat zmodernizuje obiekt. Przewidywany koszt inwestycji to 400 000 zł – 500 000 zł.

Komisja wyraziła pozytywną opinię w tej sprawie.

Decyzja w tej kwestii należy do wyłącznej kompetencji burmistrza, mimo to Pani Burmistrz chciała poinformować Radę o swoich zamierzeniach i poznać opinię radnych.

Wskazała, że rozwiązanie to jest korzystne zarówno z punktu widzenia mieszkańców jak i gminy, m. in. dlatego, że gmina nie będzie ponosić kosztów związanych z administrowaniem budynkiem.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski podkreślił fakt, że w ciągu tych dwóch lat ośrodek zdrowia będzie funkcjonował bez zakłóceń.

Na pytanie Radnego J. Stankiewicza, czy planowane jest zatrudnienie w przychodni lekarzy specjalistów, Z-ca Burmistrza A. Machowski odpowiedział, że gwarancją zatrudnienia tam specjalistów jest interes prywatny spółki, która będzie tym finansowo zainteresowana.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski przypomniał, że na posiedzeniu komisji dr J. Zaniewski mówił o potrzebie zatrudnienia kardiologa, ginekologa, laryngologa i okulisty.

Radny M. Pietrusiński zapytał, czy istnieje niebezpieczeństwo, że spółka wykorzysta zmodernizowany budynek lub jego część do innych celów.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że umowa zawarta między gminą a spółką będzie gwarantowała, że cały budynek będzie przeznaczony na cele medyczne.

Rada zaakceptowała propozycję Burmistrza J. Damasiewicza w sprawie ośrodka zdrowia. Wśród kolejnych informacji Pani Burmistrz wymieniła, że:

- podpisane zostało porozumienie w sprawie zamiany działek z GS-em, w dniu jutrzejszym strony spotkają się u notariusza w celu podpisania dokumentów,

Na pytanie Radnego M. Pietrusińskiego o powierzchnie zamienianych działek Pani Burmistrz odpowiedziała, że są zbliżone, na podstawie operatu szacunkowego zrobionego przez rzeczoznawcę majątkowego GS zapłaci Gminie różnicę w wysokości 1200 zł.

- wróciły kontrole „śmieciowe”, w okresie od 20.03.10 r. do 23.04.10 r. skontrolowano 157 posesji, w 121 przypadkach właściciele dostarczyli wszystkie wymagane dokumenty, do prowadzących budowy zostały wysłane zapytania w zakresie posiadanych umów na wywóz śmieci, na 79 wezwań do 22.04.10 r. wpłynęły rachunki od 14 inwestorów, oświadczenia - od 49, w przypadku pozostałych nie było żadnego odzewu.

W związku z prowadzonymi kontrolami dotyczącymi utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości w naszej gminie w okresie od 20.03.2010 r. do 23.04.2010 r. skontrolowano:

#### 1. Halinów:

- ul. 3 – go Maja,
- ul. Baśniowa,
- ul. Powstania Styczniowego (w trakcie kontroli),
- ul. Północna,

Skontrolowano **60** gospodarstw domowych, w tym w dniu kontroli **46** nie posiadało wszystkich wymaganych dokumentów (tj. umów i rachunków na wywóz odpadów stałych i płynnych).

#### 2. Hipolitów

- ul. Bukowa (w trakcie kontroli),
- ul. Jarzębinowa,
- ul. Kolejowa,
- ul. Warszawska.

Skontrolowano **96** gospodarstw domowych, w tym w dniu kontroli **83** nie posiadało wszystkich wymaganych dokumentów.

#### 3. Wielgolas Brzeziński:

Skontrolowano **1** gospodarstwo domowe, w tym w dniu kontroli **1** nie posiadało wszystkich wymaganych dokumentów.

Spośród 157 skontrolowanych gospodarstw 121 już dostarczyło umowy i rachunki na wywóz odpadów stałych i płynnych.

W okresie od 20.01.2010 r. do 23.04.2010 r. prowadzono kontrolę placów budowy na terenie naszej gminy.

Wysłano 79 wezwań do okazania rachunków za wywóz odpadów komunalnych (zwłaszcza odpadów budowlanych).

Do dnia 22.04.2010 r. Urząd otrzymał:

- 14 rachunków za wywóz kontenerów na odpady,
- 49 oświadczeń na temat utylizacji i zagospodarowania odpadów,
- 16 spraw pozostało do dalszego wyjaśnienia.

W przypadku niedostarczenia wymaganych dokumentów, Urząd zawrze za właścicieli nieruchomości decyzje na wywóz odpadów komunalnych i obciąży ich kosztami odbioru odpadów.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski nawiązał do pisma, które wpłynęło do rady od burmistrza, dotyczące informacji o umorzeniach płatności z tytułu zastępczego odbioru odpadów komunalnych. Pani Burmistrz wyjaśniła, że osoby te musiały wykazać, że są w trudnej sytuacji finansowej.

Radny P. Wieczorek zapytał o przebieg akcji „Wiosenne porządki” i koszty z nią związane. Pani Burmistrz poinformowała, że w ramach akcji zebrano ok. 100 kontenerów KP7, z czego 25 kontenerów stanowiły elektrośmieci. Łączny koszt akcji wyniósł 28 000 zł.

Sołtys Królewskich Brzeziny Pani E. Kalinowska zwróciła uwagę, że akcja przebiegła bardzo sprawnie, a przy kontenerach panował porządek.

Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała, że została wynajęta ochrona, która pilnowała, żeby nie było takiej sytuacji jak w ubiegłych latach, kiedy gmina musiała ponieść dodatkowo znaczne koszty związane ze sprzątnięciem po akcji.

Radny J. Papis zwrócił się z prośbą, żeby w następnych latach informacja na temat akcji była bardziej przejrzysta, ponieważ w tym roku zbyt ogólnikowa przyczyniła się do dezorientacji mieszkańców, którzy przywozili elektrośmieci do kontenerów na śmieci wielkogabarytowe.

- trwają rozmowy z Telekomunikacją Polską na temat opuszczenia pomieszczenia zajmowanego przez nią w budynku Urzędu, w związku z tym, że przeniesienie centrali nie jest prostą sprawą umowa z TP będzie trwała do końca września, natomiast stawka czynszu za okres od marca do września została podwojona,

- w ubiegły wtorek w Okuniewie odbyło się zebranie w sprawie kanalizacji, uczestniczyło w nim bardzo wielu mieszkańców, którzy są zainteresowani tym tematem,

- zostały podpisane umowy z MJWPU w zakresie trzech tzw. projektów „miękkich”: „mali Wielcy Mistrzowie”, „Internet nasze okno na świat” oraz szkolenie strażaków,

- w dniu wczorajszym pojawiło się w Internecie rozstrzygnięcie wniosków na halę sportową, z którego wynika, że nie otrzymamy dofinansowania; na 242 wnioski, które spełniły wymagania formalne, nasz wniosek został oceniony bardzo dobrze, dlatego nie możemy odwoływać się od decyzji ( wśród wniosków, które otrzymały dofinansowanie pierwszy został oceniony na 95,79%, ostatni – 86,84%, nasz wniosek był oceniony na 83,16% ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski w nawiązaniu do informacji Pani Burmistrz przedstawił i omówił pismo Radnego Sejmiku Wojewódzkiego Karola Tchórzewskiego, w którym radny wskazał na nierównomierny rozdział środków unijnych między poszczególne powiaty województwa mazowieckiego.

- wpływa dużo pytań dotyczących uchwalonego Studium, we wtorek minęło 30 dni, odkąd komplet dokumentów został złożony w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim, Wojewoda ma 30 dni na

zgłaszanie ewentualnych uwag, do tej pory nie otrzymaliśmy żadnej informacji w tej sprawie. Radny M. Pietrusiński w uzupełnieniu poinformował, w trakcie rozmowy telefonicznej z Działem Prawnym MUW w ubiegłym tygodniu dowiedział się, że w związku z katastrofą lotniczą w Smoleńsku decyzje wydawane są z dwutygodniowym opóźnieniem.

Na zakończenie Pani Burmistrz zaprosiła wszystkich na odbywające się 2 maja Święto Miasta i Gminy Halinów.

Z-ca Burmistrza Pan A. Machowski przedstawił bieżące informacje z zakresu inwestycji. Poinformował, że w okresie od ostatniej sesji:

- zostały rozstrzygnięte 3 przetargi dotyczące dróg gminnych:
  - 3 marca b.r. - na bieżące utrzymanie dróg gminnych o nawierzchni bitumicznej i z asfaltu frezowanego, z 7-miu ofert wybrano najtańszą: F.H.U. „BRUK-BUD” z Celestynowa ,
  - 26 marca – na bieżące utrzymanie dróg gminnych o nawierzchni gruntowo-żwirowej i tłuczniowej, z 10-ciu wytypowano najtańszą: SKR-u z Halinowa,
  - 9 kwietnia – na modernizację i remont dróg gminnych na terenie gminy Halinów, z 7-miu ofert wybrano najtańszą: firmy SAS-BUD z Milanówka.
- w dniu 22.04.b.r. zostało rozpoczęte postępowanie przetargowe na interwencyjne odławianie bezpiecznych psów, a także rannych w wypadkach i odwożenie ich do schroniska, na kwotę 40 000 zł.
- rozpoczęła się budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w Brzezinach,
- 28.04. zakończyliśmy budowę kanalizacji sanitarnej w Hipolitowie,
- w nawiązaniu do sesji , na której zostało przyjęte Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Halinów,.

Z – ca Burmistrza A. Machowski omówił również sytuację w SUW w Mrowiskach. Poinformował, że sytuacja nie została jeszcze opanowana, utrzymuje się ponadnormatywna ilość drobnoustrojów niechorobotwórczych, dlatego woda jest cały czas chlorowana, jesteśmy w kontakcie z Sanepidem. Zwróciliśmy się o opinię do ekspertów z Wydziału Inżynierii Środowiskowej Politechniki Warszawskiej. Sporządzona przez nich ekspertyza, udokumentowana badaniami, jednoznacznie wskaże na przyczynę problemu.

W celu doraźnego rozwiązania problemu będzie zakupiona i zamontowana na wyjściu ze studni lampa UV.

## **IX. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.**

Radny B. Janczarek nawiązując do informacji o poprawie sytuacji w służbie zdrowia na terenie gminy poprosił o podjęcie działań w tym zakresie również w Okuniewie. Wskazał, że przy zmianie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego należałoby rozważyć możliwość budowy nowej przychodni w Okuniewie.

Sołtys Mrowisk S. Dobosiewicz zapytał o status prawny Okuniewa na dzień dzisiejszy. Wiceburmistrz A. Machowski wyjaśnił, że rada nie podjęła żadnej decyzji ani opinii w sprawie odejścia lub pozostania Okuniewa.

Sołtys Okuniewa H. Kuć zapytała, czy były prowadzone rozmowy z właścicielem budynku na temat przedłużenia umowy najmu dla Domu Kultury w Okuniewie.

Pani Burmistrz poinformowała, że Dyrektor P. Siła prowadził rozmowy w tej sprawie i właściciel nie był zainteresowany przedłużeniem umowy najmu.

W związku z tym po 30 kwietnia b.r. część administracyjna domu kultury zostanie przeniesiona do budynku komunalnego przy szkole w Okuniewie, część działalności – do filii w Michałowie, a zajęcia artystyczne w okresie przejściowym będą odbywać się w szkole.

Mamy też wstępną deklarację Prezesa OSP w Okuniewie o możliwości powrotu domu kultury do budynku straży.

Kolejna kwestia poruszona przez Panią H. Kuć dotyczyła wydanego przez Gminę nakazu regulowania spraw własnościowych.

Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że kwestia nieuregulowanych sytuacji spadkowych często stanowi dla gminy duży problem, stąd nakaz prostowania spraw własnościowych.

Radny J. Stankiewicz, odnosząc się do prac remontowych trwających w budynku filii w Michałowie w związku z przeniesieniem Domu Kultury w Okuniewie, zwrócił się z prośbą o odstąpienie od tej inwestycji, wskazując, że mieszkańcy Michałowa nie wyrazili na nią zgody. Pani Burmistrz przypomniała, że dyrektorzy jednostek pomocniczych, jako administratorzy powierzonych im budynków, nie muszą pytać burmistrza o zgodę na bieżące remonty. Również radni nie mają kompetencji, żeby decydować o bieżących remontach.

Co do zakresu prac Pani Burmistrz poinformowała, że w dniu jutrzejszym będzie miała informację na ten temat od Dyrektora P. Siły.

W najbliższą środę odbędzie się także w tej sprawie spotkanie z sołtysem Michałowa.

Jednocześnie Burmistrz J. Damasiewicz poinformowała, że nie jest wymagana zgoda rady sołeckiej na przeprowadzenie drobnych remontów w budynkach gminnych położonych na terenie wsi.

Radny M. Pietrusiński zgłosił do przegłosowania wnioszek, aby niezwłocznie po otrzymaniu przez Urząd ekspertyzy wyjaśniającej przyczyny ponadnormatywnej ilości drobnoustrojów w wodzie pochodzącej z SUW w Mrowiskach zwołać wspólne posiedzenie wszystkich komisji rady, na którym radni będą mogli się z nią zapoznać.

Dyskusję wśród radnych wywołała celowość zwołania takiego posiedzenia.

Z-ca Burmistrza A. Machowski wyjaśnił, że ekspertyza będzie jawna, a została zamówiona po to, żeby wyjaśnić, kto jest odpowiedzialny za zaistniałą sytuację i poniesie jej skutki finansowe, a jednocześnie ustalić, jak temu zaradzić. Pan Burmistrz zobowiązał się, że jak tylko pojawi się ekspertyza powiadomi Przewodniczącego Rady Wł. Gronczewskiego i Radnego M. Pietrusińskiego. Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski powiedział, że po zapoznaniu się z ekspertyzą, jeżeli radni uznają, że jest taka potrzeba, zwołane zostanie wspólne posiedzenie.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa T. Dubiński zadeklarował, że zwoła posiedzenie komisji w tej sprawie, na które zaprosi pozostałe komisje rady.

Kolejne pytanie radnego M. Pietrusińskiego dotyczyło końcowego terminu zakończenia modernizacji SUW w Mrowiskach oraz planowanego całkowitego kosztu tej inwestycji. Radny zapytał również, dlaczego dopiero po roku zdecydowano się na zlecenie ekspertyzy.

Pan Burmistrz poinformowała, że zakończenie inwestycji planowano na marzec ubiegłego roku, ale kwestia ostatecznego rozliczenia tej umowy wiąże się z decyzją na użytkowanie, która z kolei jest warunkowana badaniami wody.

Wskazał również, że po modernizacji stacji standardowo występują problemy z ilością mikroorganizmów w wodzie. W tym czasie były zamawiane ekspertyzy, między innymi dotyczące konstrukcji filtrów i zastosowanej technologii.

Całkowity koszt modernizacji SUW w Mrowiskach to 2 900 000 zł.

Sołtys Wielgolasu Duchnowskiego W. Zawadka zapytała czy w związku z zaistniałą sytuacją istnieje wizja zamknięcia stacji w Mrowiskach.

Pani Burmistrz przypomniała, że po to jest między innymi rozwiązanie doraźne w postaci lampy UV, aby nie przedłużać zaistniałej sytuacji. Jesteśmy też w stałym kontakcie z Sanepidem.

Nie można wykluczyć, że gdyby dodatkowo pojawiły się bakterie Coli zaistniałaby konieczność zamknięcia stacji, ale robimy wszystko, żeby nie było takiej sytuacji.

Na wypadek takiej sytuacji Zakład Komunalny w Halinowie ma podpisaną umowę z Warszawą.

Sołtys Krzewiny A. Jackiewicz poinformowała o problemie w Małej Krzewinie i Małych Mrowiskach, opisanym w piśmie mieszkańców skierowanym do Rady.

Przewodniczący Rady odczytał pismo w tej sprawie, następnie skierował je do Pani Burmistrz.

Radny J. Stankiewicz odniósł się do projektu dla e - wykluczonych, wskazując na zawyżone koszty sprzętu komputerowego i zaniedbania między innymi przy wyborze wykonawcy.

Burmistrz J. Damasiewicz poprosiła Radnego o złożenie tych uwag na piśmie, tak aby osoba odpowiedzialna za realizację projektu Pani A. Rosa mogła się do nich ustosunkować.

Radny M. Pietrusiński, wobec deklaracji Pana A. Machowskiego dotyczących niezwłocznego przekazania ekspertyzy do wiadomości radnym, wycofał swój wniosek w sprawie zwołania wspólnego posiedzenia komisji Rady.

Następnie zapytał, czy w tej kadencji rady będzie znany nowy plan inwestycji kanalizacyjnych w gminie.

Pani Burmistrz odpowiedziała, że na ten rok mamy w planach pojedyncze odcinki kanalizacji, na przyszły rok trzeba będzie taki harmonogram przyjąć.

Na pytanie radnego, czy po przejściu przez lampę UV woda będzie mineralizowana, Pani Burmistrz odpowiedziała, że nie ma takiej potrzeby, ponieważ lampa zabija tylko drobnoustroje nie powodując demineralizacji.

Sołtys Krzewiny A. Jackiewicz zapytała, jak się mają inwestycje realizowane w gminie do założeń Wieloletniego Planu Inwestycyjnego.

Pani Burmistrz przypomniała, że na poprzedniej sesji była przedstawiona informacja na temat realizacji inwestycji w 2009 roku. Wskazała również, że powinna zostać przeprowadzona aktualizacja WPI, ponieważ zmiany do planu wprowadzane są na bieżąco.

Radna E. Woźniakowska zapytała, czy jest już informacja na temat przydomowych oczyszczalni ścieków.

Naczelnik WGKI M. Kwiatkowski w dniu dzisiejszym wnioski mają być rozpatrywane, a jutro na stronie internetowej ma się ukazać lista rankingowa.

Radny J. Papis poprosił o krótką informację w związku z przebudową drogi krajowej.

Naczelnik WGKI M. Kwiatkowski poinformował, że ustalony został ostateczny przebieg tej inwestycji przez naszą gminę i realizowany jest zgodnie z tymi ustaleniami. Do 30.06.10 r. właściciele działek prywatnych powinni składować wyjaśnienia do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w kwestii zjazdów na swoje posesje.

Radna M. Kaim zapytała, ile dzieci w naszej gminie nie zostało przyjętych w tym roku do przedszkoli.

Sekretarz L. Zientecka odpowiedziała, że 47 zgłoszeń do przedszkoli zostało załatwionych odmownie.

## **X. Sprawozdanie z prac komisji Rady.**

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Tomasz Dubiński poinformował, że w okresie między sesjami komisja nie zbierała się.

Przewodniczący Komisji Regulaminowej Paweł Odalski poinformował, że na posiedzeniu w dniu 21.04.10 r. komisja opiniowała projekty uchwał na dzisiejszą sesję, a także analizowała Statut Gminy Halinów pod kątem zmian wynikających z nowych przepisów prawa.

Jednocześnie Przewodniczący Komisji zwrócił się z prośbą do radnych, aby na piśmie składali swoje propozycje zmian w statucie.

Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Teresa Kowalczyk poinformowała, że w okresie między sesjami komisja nie zbierała się.

Przewodniczący Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Marcin Sukiennik poinformował, że na posiedzeniu w dniu 22.04.10r. omawiane były następujące zagadnienia:

- informacja na temat podstawowej opieki zdrowotnej realizowanej na terenie Gminy Halinów, a w szczególności NZOZ w Halinowie, przedstawiona przez Dyrektora Jerzego Zaniewskiego.

- omówienie sposobu realizacji w Gminie Halinów prawa dostępu do edukacji przedszkolnej przez Sekretarz Panią L. Zientecką.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Józef Czerwiński poinformował, że w okresie między sesjami odbyło się jedno posiedzenie komisji, na którym były opiniowane projekty uchwał związanych z budżetem na dzisiejszą sesję.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty tych uchwał.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marcin Pietrusiński poinformował, że na posiedzeniu w dniu 16.04 10 r. komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Halinów za 2009 rok oraz wykonaniem planu finansowego gminnych instytucji kultury za 2009 rok i wyraziła opinię w tej sprawie.

## **XI. Pisma i informacje do Rady Miejskiej.**

Przewodniczący Rady Wł. poinformował, że do Rady wpłynęły następujące pisma:

- Pana Karola Tchórzewskiego, Radnego Sejmiku Mazowieckiego, dotyczące złożonej przez niego interpelacji do Zarządu Województwa Mazowieckiego w sprawie dyskryminacji okręgu siedlecko – ostrołęckiego przy podziale środków budżetowych i unijnych, odczytanego wcześniej w punkcie VIII,
- Departamentu Skarg, Wniosków i Obsługi Rady do Spraw Uchodźców Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, dotyczące skierowanego do nich pisma Pana Jerzego Dąbrowskiego w sprawie polemiki ze stanowiskiem Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 03.03.10 r.,
- Pani Iwony Rogali, dotyczące wezwania do usunięcia naruszenia prawa, Przewodniczący Wł. Gronczewski poinformował, że zostanie ono przedstawione przy omawianiu projektu uchwały w tej sprawie,
- Pani Doroty Brzezińskiej, dotyczące zwolnienia jej działek ze służebności, Obecna na sali Pani D. Brzezińska przedstawiła swoją sprawę. Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że sprawa jest do wyprostowania, ponieważ nie ulega wątpliwości, iż na tych działkach nie powinna być służebność. Poinformowała również, że na następną sesję zostanie przygotowany projekt uchwały w tej sprawie.
- Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, w sprawie przekazania uchwał zgodnie z właściwością,
- kilka pism dotyczących nadania nazw ulicom,

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał pisma:

- Pani Agnieszki Szuby, dotyczące procedury zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla jednej działki, jednocześnie Przewodniczący odczytał propozycję odpowiedzi , przygotowaną przez Kierownika RGPP Panią Krystynę Skwarek i zapowiedział zwołanie wspólnego posiedzenia Komisji Rady, dotyczącego kwestii zmiany planów miejscowych,
- Burmistrza Halinowa, sprawozdanie o wysokości kwot wierzytelności pieniężnych, w stosunku do których nastąpiło umorzenie lub udzielenie ulgi w 2009 r., bez stosowania przepisów Ordynacja podatkowa,
- Starosty Powiatowego w Mińsku Mazowieckim do Burmistrza Halinowa Jolanty Damasiewicz, dotyczące terminu otrzymania uchwały o pomocy finansowej i umowy w sprawie wspólnej realizacji zadania inwestycyjnego,
- Pana Ryszarda Łądky, w sprawie uznania za pomnik przyrody drzewa rosnącego na jego działce.



Przewodniczący Wł. Gronczewski skierował to pismo do rozpatrzenia na najbliższym posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

Przewodniczący przedstawił również kolejne pisma:

- Pana Marka Sagana, w sprawie ewentualnego obniżenia stawki podatku od nieruchomości dla gospodarstw nie podłączonych do sieci kanalizacyjnej,
- Pana Henryka Szuby w sprawie odrodlnienie jego działki,
- Wojewody Mazowieckiego, dotyczące zarządzenia w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych na obszarze województwa mazowieckiego w wyborach w 2010 roku,
- Biura Kontroli i Audytu Wewnętrznego Ministerstwa Środowiska w sprawie skargi Pana Damiana Strusa,

Naczelnik WGKI Pan M. Kwiatkowski poinformował, że przygotowana przez niego odpowiedź w tej sprawie została przekazana zainteresowanym stronom,

- wniosek o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym,
- pismo w sprawie wycofania wcześniejszego wniosku o rozwiązanie stosunku pracy z radnym.

## **XI. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu.**

W związku z nieobecnością na sali radnych powiatowych Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski, przed przejściem do następnego punktu porządku obrad, o godz. 12<sup>30</sup> ogłosił 20-minutową przerwę.

Po przerwie Radny Powiatowy Adam Ciszkowski przeprosił za spóźnienie i poprosił o możliwość przedstawienia sprawozdania z sesji Rady Powiatu.

Następnie poinformował, że ostatnia sesja Rady Powiatu odbyła się w dniu wczorajszym.

W porządku obrad sesji znalazły się między innymi:

- Sprawozdanie z działalności Powiatowego Komendanta Policji za 2009 r. oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie.
- Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o stanie bezrobocia w powiecie w 2009 r.
- Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu za 2009 r. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu.

Uchwała została podjęta w wyniku głosowania: za - 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 7.

- Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim.
- Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim.
- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału powiatu na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.
- Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu "Jestem kreatywny" w ramach IX Priorytetu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Radny odnosząc się do zagadnień ważnych z perspektywy naszej gminy, poinformował, że:

- rozpoczęto modernizację drogi Okuniew – Długa Szlachecka,
- na wniosek naszej gminy ograniczono do samego chodnika ( bez ścieżki rowerowej ) zakres zadania inwestycyjnego wzdłuż nowego odcinka ul. Okuniewskiej,
- w tym roku zostanie sfinansowana, w całości z budżetu Gminy Halinów, dokumentacja projektowa przebudowy drogi powiatowej nr 2201 W w Józefinie.

W związku z pojawieniem się oszczędności budżetowych Zarząd Powiatu zdecydował przeznaczyć je na bieżące utrzymanie dróg powiatowych. Radni Powiatowi z Halinowa złożyli wniosek, aby w ramach tych środków wykonać nakładkę asfaltową na odcinku ul. Okuniewskiej od ul.3-go Maja do ul. Jana Pawła.

Radny B. Janczarek zapytał o termin zakończenia budowy drogi Okuniew – Długa Szlachecka, a także o zakres robót.

Radny A. Ciszkowski poinformował, że odebranie inwestycji nastąpi w tym roku. W ramach inwestycji zostanie wykonany ciąg jezdni, bez chodników i ścieżki rowerowej.

Na pytanie Sołtys Krzewiny Pani A. Jackiewicz, kiedy zostanie okopana droga powiatowa w Krzewinie, Pan A. Ciszkowski poinformował, że na przełomie maja i czerwca b.r. planowana jest komisja wyjazdowa po drogach powiatowych z udziałem m. in. Starosty Mińskiego, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, o terminie której zostaną powiadomieni radni i sołtysi naszej gminy.

Radna E. Woźniakowska zwróciła się do radnego powiatowego o interwencję w sprawie uprzątnięcia pozostałości po czyszczeniu rowu przy ul. Mostowej w Cisiu.

Radny A. Ciszkowski zapowiedział, że poinformuje o tym jeszcze dzisiaj Dyrektora A. Solonka.

Radny J. Papis zaproponował, aby, w związku z tym, że na terenie gminy mamy 40 km dróg powiatowych, na jedną z sesji zaprosić wicestarostę Pana Krzysztofa Michalika i poruszyć kwestie dotyczące tych dróg.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski wskazał, że będzie okazja ku temu podczas komisji wyjazdowej.

Na zakończenie Radny Powiatowy A. Ciszkowski podziękował Radnym: J. Papisowi i H. Forysiowi za zaangażowanie w sprawy dotyczące dróg powiatowych.

### **XIII. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie:**

#### **/1/ przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy Halinów za 2009 rok oraz udzielenia absolutorium dla Burmistrza Halinowa;**

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Halinów za 2009 rok przedstawiła w formie prezentacji i omówiła Burmistrz Jolanta Damasiewicz.

Burmistrz J. Damasiewicz zwróciła się z prośbą do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium.

Zgodnie z procedurą Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał Uchwałę Nr 106/W/10 z dnia 20.04.2010 r. wraz z uzasadnieniem, w której Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Halinów za 2009 rok.

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Pietrusiński odczytał wniosek komisji do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 16.04.2010 r. o przyjęcie sprawozdania i udzielenie absolutorium Burmistrzowi oraz uzasadnienie, w którym Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy Halinów za 2009 rok.

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski odczytał Uchwałę Nr 109/W/10 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 21.04.2009 r. wraz z uzasadnieniem, w której pozytywnie zaopiniowano przedłożony wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie przyjęcia sprawozdania i udzielenia absolutorium Burmistrzowi Halinowa.

Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Czerwiński poinformował, że na posiedzeniu w dniu 28.04.2009 r., po zapoznaniu się z opiniami RIO oraz wnioskiem Komisji Rewizyjnej, Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu i wnioskuje o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Halinowa.

Skład ustawowy Rady Miejskiej w Halinowie wynosi 15 Radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowano: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**/2/ zmian w budżecie Gminy Halinów na 2010 rok;**

Skarbnik Pani Teresa Karwowska szczegółowo omówiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem wprowadzając jednocześnie kilka poprawek w tekście projektu uchwały dotyczących numeracji załączników oraz załącznik nr 7.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Józef Czerwiński poinformował, że komisja na posiedzeniu w dniu 28.04.10 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Projekt uchwały z autopoprawkami przyjęto w wyniku głosowania:

za – 12, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

( nieobecni na sali Radni: J. Papis, M. Pietrusiński i E. Woźniakowska ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**/3/ udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mińskiemu;**

Burmistrz J. Damasiewicz omówiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania:

za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

( nieobecni na sali Radni: J. Papis, M. Pietrusiński, P. Wieczorek i E. Woźniakowska ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**/4/ udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Mińskiemu;**

Burmistrz J. Damasiewicz omówiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Projekt uchwały został przyjęty w wyniku głosowania:

za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,

( nieobecni na sali Radni: J. Papis, M. Pietrusiński, P. Wieczorek i E. Woźniakowska ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**/5/ szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Halinów i jej jednostkom podległym oraz wskazania organów do tego uprawnionych;**

Skarbnik T. Karwowska omówiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania:

za – 10, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

( nieobecni na sali Radni: Wł. Gronczewski, M. Pietrusiński, P. Wieczorek, E. Woźniakowska i J. Papis ).

Wiceprzewodniczący Rady M. Sukiennik stwierdził podjęcie uchwały.

**/6/ zmian w Uchwale Nr XXXVIII/436/06 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 21 kwietnia 2006 roku w sprawie podziału gminy Halinów na obwody głosowania oraz wyznaczenia numerów obwodów, ich granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych;**

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła Burmistrz J. Damasiewicz, wskazując na konieczność wprowadzenia proponowanych zmian ze względu na zmianę siedziby Domu Kultury w Okuniewie.

Przewodniczący Komisji Regulaminowej Paweł Odalski poinformował, że komisja na posiedzeniu w dniu 21.04.10 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania:

za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,  
( nieobecni na sali Radni: J. Papis, M. Pietrusiński, P. Wieczorek i E. Woźniakowska ).  
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**/7/ zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Halinów;**

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił Z – ca Burmistrza A. Machowski, wskazując na konieczność wprowadzenia proponowanych zmian w nawiązaniu do rozmowy z Dyrektorem Działu Prawnego Urzędu Mazowieckiego.

Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania:

za – 10, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

( nieobecni na sali Radni: M. Sukiennik, M. Pietrusiński, P. Wieczorek, E. Woźniakowska i J. Papis ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**/8/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Hipolitów, gmina Halinów;**

Projekt uchwały dotyczący nadania nazwy „**Dereniowa**” ulicy w miejscowości Hipolitów przyjęto w wyniku głosowania:

za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

( nieobecni na sali Radni: M. Pietrusiński, P. Wieczorek, E. Woźniakowska i J. Papis ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**/9/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Okuniew, gmina Halinów;**

Projekt uchwały dotyczący nadania nazwy „**Łąkowa**” ulicy w miejscowości Okuniew przyjęto w wyniku głosowania:

za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0

( nieobecni na sali Radni: J. Papis, M. Pietrusiński, P. Wieczorek i E. Woźniakowska ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**/10/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Józefin, gmina Halinów;**

Projekt uchwały dotyczący nadania nazwy „**Kalinowa**” ulicy w miejscowości Józefin przyjęto w wyniku głosowania:

za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,

( nieobecni na sali Radni: J. Papis, M. Pietrusiński, P. Wieczorek i E. Woźniakowska ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**/11/ uznania za bezzasadne wezwania Pani Iwony Rogali do usunięcia naruszenia prawa spowodowanego uchwałą Nr XXXV/311/09 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 22 grudnia 2009 roku w sprawie zmian w Statucie Gminy Halinów.**

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski przedstawił pismo Pani Iwony Rogali w przedmiotowej sprawie. Następnie Burmistrz J. Damasiewicz omówił projekt uchwały zwracając uwagę na prawne uzasadnienie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Regulaminowej Paweł Odalski poinformował, że komisja na posiedzeniu w dniu 21.04.10 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Projekt uchwały przyjęto w wyniku głosowania:

za – 11, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0,

( nieobecni na sali Radni: J. Papis, M. Pietrusiński, P. Wieczorek i E. Woźniakowska ).

Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.

**XIV. Zakończenie obrad XXXIX sesji Rady Miejskiej w Halinowie.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 14<sup>55</sup> dokonał zamknięcia obrad XXXIX sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Protokół sporządziła:

/-/ Irena Osipczuk

Ref. ds. obsługi Rady